
平成 27 年 9 月 1 日 

各位  

我孫子市立我孫子第三小学校 

校長 野口 恵一 

学校支援コーディネーター 

 

除草作業のお手伝い募集について 

 

 

初秋の候 皆さまには日頃より本校の教育活動にご協力いただきまして心より感謝申し上げます。 

さて、環境教育の一環として行っておりました校舎周辺、及び校地の除草作業は、昨今の諸事情によ

り、児童による作業を控え、現在も市の職員や学校の職員、安全管理員の方のボランティアで環境整備

を随時行っている状況です。 

 その為、下記日程にて、夏休み中に除草の行き届かなかった場所の、一斉除草作業を実施いたします

ので、一緒にお手伝していただける方を 30～40 名募集いたします。活動にご理解いただける方で、ご

参加くださる方は、下記日程で実施いたしますので、ご多忙中とは存じておりますが、ご都合がよろし

ければご協力お願いいたします。 

 

記 

 ○日程  ９月 4 日（金）８：３０～９：１０ 小雨決行、荒天中止 

  （作業終了時、体育館は解放しておりますので、校内作品展をご覧いただけます。） 

 

・三旗前にお集まりください。 

  

・除草場所は、主に、円花壇や正門周辺、職員室前の花壇周辺を予定しております。 

 

・持ち物 パトロール名札、軍手、水筒（熱中症対策に十分お気をつけ下さい） 

  ゴミ袋、鎌などはこちらで準備いたします。 

 

  

 ※荒天の場合は中止となります。実施の可否は、当日、学校までお問い合わせください。 

 


